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DRAUGIŠKAS PASITARIMAS 
ŽENEVOJE

JAV. prez. R. Reagan ir TS kom.
Didieji sutarė: Branduolinio karo nebus!

partijos sekretorius M. Gorbachov, 
susitikę Ženevoje sutarė palaipsniui 
mažinti brandolinių užtaisų arsena
lus.

Įvairios komisijos besitardamos, 
priėjo išvados, kad prasidėjus atomi
niam karui, galima sunaikinti bet 
kokia gyvybę ant mūsų planetos.

DIDELĖ G/VMTOS NELAIMĖ 
KOLOMBIJOJE

Kolombijos istorijoje 13.11.85 tapo 
atžymėta kaip didelės nelaimės die
na. Tą dieną po daugiau kaip šimtą 
metų “miegojęs”, naktį, pradėjo 
veikti ugniakalnis “El Nevado” la
va ir dumblu užvertęs papėdėję e- 
santį apie 30.000 gyventojų miestą 
Armero, ir kitus esančius provincijo
je Tolima miestelius.

Apskaičiuojama, kad yra žuvusių 
daugiau kaip 30.000 gyvybių, neskai
tant sunkiai sužeistų, kuriems pagal
bą sunkiai galima suteikti, dėl stokos 
priemonių ir priėjimo prie nelaimės 
vietų.

Kadangi Armero mieste nieko ne
galima išgelbėti, tai valdžia nutarė 
paskelbti kapinynu. Tai bus mūsų 
laikų Pompeya.

Tik prieš kelias dienas įvykęs par
tizanų užpuolimas ant vyriausio tri
bunolo, kur kovose žuvo 300 žmo
nių jų tarpe vyriausio tribunolo tei
sėjai ir kiti teismų valdininkai. Taip
gi žuvo daug partizinų M19 grupės, 
kurie desperatiška; kovojo patys save 
sunaikindami, kad gyviems nepasi- 
doti.

NAUJAS JTO PREZIDENTAS
New Yorke įvykusioje Jungtinių 

Tautų generalinėje asamblėjos 40-oi 
sesijoj, kaip buvo numatyta, naujuo
ju JTO prezidentu buvo išrinktas 
67 metų ispanų diplomatas Jaime de 
Pines. Naujasis pirmininkas pareiš
kė, kad “Jungtinės Tautos yra pa
siekusios savo subrendimo”, bet to 
neužtenka, ypač dėl to, kad didžio
sios galybės Jungtinių Tautų Orga
nizacijoje mato tiktai įrankį apginti 
savo interesams.

♦
DOLERIAI IR RUBLIAI

Maskvos “Izviestia” skelbia,, kad 
TS valstybinis bankas už 100 JAV 
dolerių mokama 86 rb. ir 55 kapei
kas; už 100 Kanados dolerių 63 ir 
34 kapeikos.

mirus, jo žmonai Anastazijai Žilytei, vaikams: buv Arg. Liet. Centro 
valdybos nariams: Eugenija; ir Rikardui ir kitiems artimiesiems reiš
kiame brolišką užuojautą ir liūdime dėl gero lietuvio mirties — 

Buvusi A. L. Centro Valdyba 1975/85 metais.

taip anksti apleidus šį pasaulį, jo vaikams: Nestorui, Juozui, ir 
Eglei, motinai Magdalenai Skupaitei Lukšienei, broliui Alfredui su šei
ma. svainiu; Juozui Pulikui su šeima ir kitiems artimiesiems reiškiame 
užuojautą ir kartu liūdime — Jane ir Julius Mičiūdai

Jonui Rudžiui
užbaigus žemės kelionę, jo žmonai Anastazijai Žilytei, dukrai Engė
jai su vyru Vladu Mažeika, sūnui Rikardui ir kitiems artimiesiems, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą ir dalinamės liūdesiu dėl tauraus 
tautiečio mirties — Aldona ir Adolfas Baltušiai

' Stefanija K. Petrauskienė

Buenos Aires provincijoje dažnai pasikartojantis vaizdas. Šiais metais itin buvo dideli pavasariniai potvy
niai. Virš 50 t. gyventojų buvo reika linga iškelti į aukštesnes vietas. Daug turto sunaikinta. Žuvo visas derlius.

MŪSIŠKIAI NENUKENTĖJO

Filmų aktorė Graciela Jakavičiū- 
tė-Marcia Bell, ir jos sesuo Car
men Jakavičiūtė, kurios vyras civi- 
vilinės aviacijos bord kapitonas Di
no AcuRa gydosi JAV, nuo žemės 
drebėjimo nenukentėjo. Jos gyvena 
Roma miesto dalyje ir juos ant lai
mės drebėjimas nepalietė, nors 
jos matė kaip pastatai, lyg kortų 
nameliai griuvo.

Paula Burbsite Kalvelienė, buvo 
pas dukrą ir žentą Meksikoje, kurie- 
gyveną Mexico City, barrio Roma, 
nuo žemės drebėjimo nenukentėjo. 
Viešnia greitai grįžta Argentinon.

Argentinos valst. įstaiga ENTEL 
vykdo naują milijono telefonų tin
klą. Naujieji užsakovai turi įnešti 30 
mėnesių po 25.000 Australų, kad 
gauti telefoną. Norinčių yra labai 
daug. Esą tais pinigais bus atnau
jintos jau pasenusios linijos, kurios 
dabar labai gendančios.

•o Išėjęs iš proto Egipto policinin
kas nušovė septynis ir sužeidė 11 Iz
raelio turistų.

VILNIETĖ DALIA KUTRAITE 
ARGENTINOJE

Meninės gimnastikos meistrė vil
nietė Dalia Kutkaitė, su grupe TS 
gimnastų, Argentinos Gimnastikos 
Federacijos kvietimu buvo atvykę ir 
Luna Park stadione davė 22, 23, ir 
24 lapkričio spektaklius.

Jaunimas domėjosi spektakliais ir 
mūsų tautietė Dalia Kutkaitė, kuri 
yra Europoje laimėjusį 10 aukso me
dalių ir “gracijų baliaus” karalienės 
titulą, čia Argentinoje, turėjo didelį 
pasisiekimą.

Pirmame spektaklyje ja pasveiki
no ALB red. Pr. Ožinskas. Visame 
Buenos Aires mieste buvo didelės a- 
fišos su Dalios ir dar vieno gimnasto 
paveikslais. TS gimnastai taipgi da
lyvavo ir kituose Argentinos mies
tuose, visur susilaukdami gausios 
publikos.

1985 metais, lapkričio 23 dieną, suka
ko 100 metų kaip gimė įžymus dai
nininkas, vienas iš Lietuvos Operos 
pradininkų Kipras Petrauskas. Šiai 
sukakčiai paminėti buvo sudaryta 
respublikinė organizacinė komisija, 
kuria; vadovavo Lietuvos TSR teat
ro draugijos prezidiumo pirmininkas, 
Lietuvos TRS liaudies artistas V.No- 
reika. Komisijoje dalyvauja žymūs 
respublikos veikėjai, meno meistrai, 
kūrybinių organizacijų kultūros į- 
staigų vadovai. Sukaktis buvo pla
čiai minėta visų kultūrinių įstaigų, 
o Kaišiadoryse baigtas statyti 320 
vietų vaikų lopšelis-darželis “Žvaig
ždutė”. Įrengtas baseinėlis aišktelė.

DRĖS. M. BUDRIENĖS VEIKLA

Drė Milda (?) Budrienė ruošią 
studija apie vaikų gydymą, socialinę 
globą Lietuvoje. Ji taip pat renka 
medžiagą apie lietuvius gydytojus 
Amerikoje, dirba Chicagos istorikų 
muziejuje.
♦ Drė. Alicia Moreau, dr. J. B. 
Justo našlė, 11. 10. 85 sulaukė 100 
metų amžiaus. Jos garbingo ir pras
mingo amžiaus sukaktis buvo pami
nėta įvairiais viešais aktais. Spauda, 
radio ir TV skyrė daug dėmesio tai 
garbinga; sukaktuvininkei. Kadangi 
ji yra kartu su vyru Argentinos So
cialistų partijos steigėjai, tai ja la
biausiai pagerbė tos kripties žmones.
♦ Dvi dienas Vilniuje vyko Lietu
vos chirurgų mokslinė konferencija, 
kurioje buvo apžvelgti šios medicinos 
srities specialistų laimėjimai, pasiek
ti per keturis pokario dešimtmečius.
♦ Bedarbė Anglijoje pasiekė 3.346. 
198 — 13,1 proc. visos darbo jėgos.

¡j SVEIKINAME SU ŠVENTĖMIS Į
į! Argentinos Lietuvių Susivienijimo Centro Valdyba sveikina su ji 
j! Šv. Kalėdom Skyrių Valdybas, Narius, Draugiškas organizacijas, ji 
i bendradarbius, veikianti jaunimą, tautinio meno ansamblius, vadovus, ji 
j! Spaudą ir visus lietuvius prijaučiančius S. L. Arg. dirbamam tautiniai, j j 
j! kultūriniam darbui — linki daug laimės ir sveikatos Naujuose, 1986 j j 
j! Metuose! S. L. Arg. Centro Valdyba.

¡
SVEIKINAME SU NAUJAIS METAIS

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba sveikina su Kalėdų šventė- g 
mis visus Narius, Draugiškas Organizacijas, Spaudą ir visus geros va- K 
lios lietuvius, kurie dalyvauja tautiniai kultūriniame darbe, dėl lietu- S 
vybės palaikimo šioje, mums draugiškoje Valstybėje, ir visiems linki S 
laimingų Naujų 1986 Metų! SArgentinos Lietuvių Centro Valdyba. g

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS 
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA 
Avda. SAN MARTIN 3175 - Lanus Oeste 
Con Personería Jurídica - Decreto 3770/58

El sábado, 21 de diciembre de 1985 a las 18 lis. en nuestro sede social, 
se llevará a cabo la REUNION GENERAL ORDINARIA de socios, 
cuyo punto principal de tratamiento será la elección de la COMISION 
DIRECTIVA para el periodo 86/87. Invita C. D. de S. L A.

NUOSTOLINGI POTVYNIAI
BS. AIRES PROVINCIJOJE

Dėl didelių potvinių Argentinos 
Buenos Aires provincijoje 6.000.000 
ha. pasielių tapo sunaikinta. Nuosto
lių padaryta 2.000.000.000 dolerių. 
Taipgi žuvo daug galvijų, skirtu gy
ventojų maitinimui. Dėl tos priežas
ties mėsos 10.000 tonų importuoja
ma iš Urugvajaus.
♦ Rio Negro provincijos vaisių au
gintojai, dėl nenormaliu klimatinių, 
sąlygų turėjo didelių nuostolių.

♦
ARGENTINOS PREZIDENTAS 

ASTURIAS PREMIJĄ
Su nepaprastom iškilmėm, 5.10. 85 

Ispanijoj buvo įteikta Asturijos prin
co premijos, rašytojams, mokslinin
kams menininkams bei politikams.

Argentinos prezidentas buvo iš
skirtinai pagerbtas kaip politikas- 
humanistas, valsybės vyras.

Argentinos prezidentas Dr. Raúl 
R. Alfonsin priėmęs iš princo rankų 
pagerbimo raštą-diplomą, pasakė iš
samia, istorinę prakalbą, nušviesda
mas gerus santikius su Ispanijos ka
rūna, kuri ypatingai dabartiniu lai
ku turi gerus santikius su demokra
tine Argentina.

♦
IŠMINTINGI POLITINIAI

MAINAI
Salvadoro sukilėliai 10. 9. 85 pa

grobė prez. J. Duartės dukrą Gua- 
dalupę Duran ir vieną jos draugę. 
Tęsėsi ilgos derybos kol preita susita
rimo, dėl pasikeitimo politiniais į- 
kaitais.

Kartu su prezidento dukra sukilė
liai įsipareigojo paleisti 38 pagrobtus 
įvairių vietovių burmistrus ir savi
valdybių tarnautojus. Prez. J. Duar
tės vyriausybė paleido 118 politinių 
kalinių ir sužeistų sukilėlių. Tarp
tautiniam Raudonajam kryžiui bu
vo atiduoti 96 sužeisti sukilėliai, ku
riem medicininė pagalba bus suteik
ta užsienyje. Išleisti 22 politiniai ka
lima; įsijungė į sukilėlių eiles.
♦ Dėl nuolatinių šoferių ir keleivių 
apipliešinėjimų, nekurios kolektyvų 
užmestinės linijos nustojo teikti pa
tarnavimą.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Pusi apis ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Lapkritis-Gruodis, 1985 m. Na 1594

ARGENTINOS EI ETŲ V U Penkiuose Kontinentuose
PIETŲ AMERIKOJE 

Istei irtas 1927 metais

Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje dabar 3.00 Australai. 
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárcz 5684 
į 1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

LIETUVAITĖS KREPŠININKĖS 
JAPONIJOJE

Rug ėjo mėn. pradžioje Japonijo
je įvyko pasaulio studentų sporto U- 
niversiada 85. Tarybų Sąjungos mo
terų krepšinio rinktinėje žaidė dvi 
lietuvaitės vilnietės :V. Tumaitė ir 
R. Šidlauskaitė. Finale nugalėjo a- 
merikiečių studentės pasekme 87-81.

PASITARIMAS SU LAIKRAŠČIO

SKAITYTOJAIS

Pagal A. L. Balse skelbiama pre
numeratų sąrašą, kaip kam atrodo, 
laikraštis turi dideles pajamas, bet 
sulyginus su išlaidomis, pagal dabar-

LIETUVIAI PELNĖ AUKSĄ

Belgijoje įvykusiame pasaulio a- 
kademinio irklavimo čempionate 
aukso medalius pelnė S. Kučinskas 
ir J. Pinskus; sidabro J. Narmcntas.

oLiiycxziiiiD o v* UuUui ,

tines, visokių reikmenų kainas, tai 
yra labai mažos. Jc¡ viena laida kai
nuoja virš 550 Australų, tai labai 
lengva suprasti, kad tų pajamų a- 
naip tol nepakanka išlaidoms pa
dengti. Šiais metais dėl tos priežas
ties turėjome suretinti išleidimą, kad 
subalansuoti sąmatą. Dėl natūralaus 
skaitytoji} mažėjimo, neišvengiamai 
mažėja ir pajamos. Tik dėka kaip 
kuriems aukuotojams galėjom leistį.

Taip dalykams vykstant, ateinan
čiais metais prenumerata reikės pa
kelti iki 5 Australų. Kitaip dalykai 
būtu, jai vis¡ prenumeratoriai laiku 
ir sąžiningai susimokėtu. Dabar, iš 
mažų pajamų daug pinigų yra pas 
skaitytojus, ir dar kas įdomiausia, 
mūsų, galima sakyti, turtuolius, 
kurie nuolat žada, bet niekad nepri
sirengia atsilyginti. Laukia kad 
pas juos nuvykti. Senais laikais tu
rėjome inkasuotuoju bet jie, dažnai 
blogai atsiskaitydavo su administra
cija, kas dar labiau padidindavo 
nuostolius. Prisėjo nuo jų atsisakyt}

Dar didesnė bėda ištinka kaip 
laiks nuo laiko reikia pataisyti gen
dančias mašinas. Pakeisti sudylusias 
dalis tai išlaidos daugel kartų padi
dėja. Tuomet jau nebe dešimtimis 
Australų , bet šimtais reikia išleisti.

ALGIO KOVALSKIO ŽYGIAI

Australijos lietuvis Algis Kovalskis 
prieš keletą metų atsikėlė į Tasmani- 
niją, kur pradėjo organizuoti nuo
tykių mylėtojams pavojingas kelio
nes po krašto sunkiai įvažiuojamas 
laukines vietoves: miškus, kalnu; ir 
dykumas. Tasmanijos gamta labai 
graži, miškai tokie tankūs ir. kaip 
rašo anglų spauda, neįžengiamį be 
automatinio pjūklo ir lietuvio gido.

AKTORIUS S. RIMKUS

Rugpjūčio mėn. anglų televizijos 
filme apie Airijos neramumus “Hi
dden Curriculum” aktorius Steven 
Rimkus kritikų buvo gerai įvertin
tas. Jis vaidino buvusį mokinį kuris 
tapo teroristu.

LIETUVIŲ KILMĖS AKTORĖ

Į Angliją ilgesniam laikui atvyko 
ir dabar vaidina teatruose 27 metų 
; i.Cornfcrd. Ji yra lietuvio. New 
Yorko gaisrininko, duktė. Ankščiau 
studijavo istoriją Cambridge univer
sitete, bet vėliau pasirinko aktorės 
karjerą.

Ateinančiais metais turime numa
tę pereiti į modemiškesnį spausdini
mo būdą. Dabartinis, kuris jau bai
gia atgyventi savo aukso amžių, yra 
sunkiai įsisavinamas jaunimui. Nau
juoju būdu spausdinant bus galima į 
spaudos darbą įjungti daugiau jau
nimo, kurio kas kart randas¡ dau
giau norinčio dalyvauti spaudos da». - 
be, bet yra kliūtis, kad jie, ne dėl 
jų kaltės, negali rašyti lietuvių kal
ba.

Lietuvių kilmės jau yra ir žurna
listiką baigusių. Todėl nauju bud į 
spausdinant jiems bus labiau pri Á- 
namas darbas. Dalis laikraščio pa
liks kaip ir buvo lietuviškai, bet vi
sa medžiaga, kuri gali būti idomi 
jaunimui ispaniškai. Todėl, jau da
bar, jaunimą, kuris gali pasireikšti 
raštais savo spaudoje, prašome siųs
ti savo raštus. Kaip greitai mes tai 
galėsime padaryti priklausys nuo 
paties jaunimo. Laukiame veiksmų!

“SPINDULYS” ARGENTINON

Los .Angeles tautinių šokių ir dai
nų ansamblis “Spindulys”, vadovau
jamas O. Razutienės ir jos dukters 
D. Varnienės, gruodžio mėn. numa
to vykti į Argentiną. Priimti svečius 
jau sudarytas komitetas. Atvyks 40 
asmenų. Taip pąraneša E. Lietuvis.

Mus persitikrinus, Argentinos Lie
tuvių Centre, pasakyta, kad ta an
samblio kelionė atidėta iki ateinan
čių metų liepos mėn.

PARODA “ŽMOGUS ir MIŠKAS”

Lietuvos liaudies ūkio parodų rū
muose įvyko paroda ‘Žmogus ir Miš
kas’. Paroda supažindino lankytojus 
su įvairiausiomis miškų teikiamomis 
gėrybėmis. Joje netrūko miškininkų 
padarytų geriausių nuotraukų, at
naujinamų miškų vaizdų, naujame
tinių puokščių.

Keistokai atrodė parodos kampe
lis, kur styro apdegusi pušelė pūpso 
šiukšlių krūva, bet dar pasitaiko ir 
taip su miškais pasielgiančių svečių.

PREMIJA A. BARANAUSKUI
Lietuvių Fondo 2.000 dol. premija 

paskirta rašytojui Albinui Baranaus
kui už jo romaną “Piliakalnių šešė
lyje”.

Liucijai Čepėnienei
mirus jos gyvenimo draugui Kazimierui Skrandžiui, giminėms ir 
draugams reiškiame nuoširdžią užuojautą, kartu liūdėdami dėl mūsų 
draugijos narės mirties —

Arg. Liet. Centro Valdyba

J onui Rudžiui
užbaigus žemės kelionę, jo žmonai Anastazijai Žilytei, dukrai Engė
jai su vyru Vladu Mažeika, sūnui Rikardui ir kitiems artimiesiems, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą ir dalinamės liūdesiu dėl tauraus 
tautiečio mirties —

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai 
Romas ir Agnė Malėlai, JAV

RESTORANAS “VILNIUS” 
MASKVOJE

L;: i savo tėvynės lietuviai Mas
kvoje gali rastį restorane “Vilnius” 
pi*c m. Butlerova 12 Ne. Važiuojant 
“Metro”, reikia išlipti Kulužnaja 
stotyje ir eiti į pietus Profsojuznaja 
gatve iki Butlerova. Pasak ameri
kiečių turistų maistas ten yra geras, 
muzika maloni ir kainos nebrangios. 
Užsisakyti stalą arba daugiau infor
macijų apie šį restoraną galima gau
ti skambinant tel. 331-20 28.

Maskvoje gyvena keli tūkstančiai 
lietuvių, kurie laiks nuo laiko susi
renka tame restorane.

Lcngvosics-estradinės nuizkot 
koncertai, rengiami Palangoje kas 
vasarą nuo 72 m. Jie pavadinti ‘Bal-

■ <• Šiais metais įvesta 
porą naujovių. Nebuvo leista pakar
toti pernykščių kūrinių ir įsteigta 
premiją už geriausiai festivaliui su
kurtą dainą apie Palangą ar Baltijos 
jūrą. Dalyvavo penki šviečiu ko lėk-

Inž. Jonas Matulaitis, iš New 
Yorko, 13. 7. 85, sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį su Sigute Lenkauskaite 
iš Cleveland miesto. Intelektualų, 
sąmoningų lietuvių atžaloms toliai 
nieko nereiškia. Nuotakos sesuo Ni
jolė yra ištekėjusi už Kęstučio Stat
kaus įColombia, o jaunojo sesuo su
sirado savo širdies draugą Joną Kun- 
cą net Buenos Aires mieste. Argen
tinoje. Jaunimas nebergždžiai turi 
dalyvauti lietuviškame veikime, turi 
kurtį lietuviškas šeimas!. Į inž. Jono 
ir med. stud. Sigutės vestuves buvo 
suskridę gimines iš įvairių valstybių.

Ona Debesytė Bukevičienė, iš 
Los Angeles atvyko administruoti 
savo vasarnamį Atlantida. San Cle
mente del Tuyu.

Argentinos Lietuvių Balso telefonas;

Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ir 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei
kalų susijungti su Redakcija, prašo
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ES1UD1O JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.

CAF AYATE 4171 
(a Vis cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044

LEONAS MUŠKETAS 
sąžiningai taiso ir derina 
pianinus. Perkant pianinus 

padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires 

Telefonas: 567.2094

Dr. Enrique Bagdonavičius © 
medicinos gydytojas klinikas © 

pirm, iki ketvirtad. 
nuo 15 - 19 vai.

Albarellos 2783 - Cod. 1419 
Tel: 572-7014

Sįl

SAKALAUSKŲ ©
RESTORANE ©

e Po mišiumii pietūs &
© Baras, pietūs, vaišės
e La Rioja 2259 — Aveli

Tel 208 - 8237 ©
© ALBERTO SKBEBUTBNAS &
• Contador Publico Nacional •
• Contabilidades - Impuestos
© Nacionales y Provinciales
© Balances •

S&Bto Domiago 8315 ©
Tel 28-8192 O

LANKYSIS LIETUVIS
VYSKUPAS

Naujasis vyskupas Paulius A. Balt
akis, kaip praneša Laikas, lankysis 
pas Urugvajaus lietuvius 1986 me
tais kovo 4-12dd. Po to atvyks Ar
gentinon kur baigs maršrutą.
<*■ “Inkaras” jau nebe pirmą kartą 
dalyvauja bendrame 4 tautų tauti
nių šokių festivalyje. ‘Mūsų šaknys’. 
Spalio 20 gražiai pasirodė ir kaip 
sako dar ir uždirbo 250 australų. Tai 
pasekmės tinkamos organizacijos.

Mūsų Žinios
Julija Paliukaitė Šeškauskienė 

išvykusį pas dukrą Marytę ir žentą 
Eduardą Liveikius į JAV 18. 8. 85, 
laimingai nuvyko, ir tą pačią dieną 
su vaikais ir anūkais šauniai atšven
tė savo amžiaus 80 metų sukaktį. Il
giausių metų linkime ir mes!
-*■ Roberto Mačanskas, Urugvajaus 
LJS pirmininkas, 12. 4. 85, vedė El- 
virą Albą Lamauskaitę, tos pačios 
Lietuvių Jaunimo Sąjungos vicepir
mininkę. Veikdami lietuviškoje vei
kloje susijungė amžinais ryšiais. Tė
vai ir gimines džiaugiasi nauja lie
tuviška šeima. Linkime vedybinio 
gyvenimo laimės!

Ind. Alfonso ir Nelidos Žibutytės Simučių vyresniosios dukters Alek- 
sandros-Patricios amžiaus 15-to Pa vasario šventė salone Aquiles. Iš k.d. 
sesuo Viviana, jos motina Nelida Žibutytė Simutienė, solenizantė Ale- 
iandra-Patricia, močiutė Ona Grigą laitytė Simutienė, tėvas Alf. Simutis 
ir Ménica Simutytė, kuri sekdama tėvą yra pasižymėjusi sportininkė; 
lošią hokey ant pievos Argentinos merginų rinktinėje. Visos studijuoja.

užbaigus žemės kelionę, jo žmonai Anastazijai Žilytei, dukrai Engė
jai su vyru Vladu Mažeika, sūnui Rikardui ir kitiems artimiesiems, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą ir dalinamės liūdesiu dėl tauraus 
tautiečio mirties — Janė Julius Mičiūdai

Jonui Rudžiui
užbaigus žemės kelionę, jo žmonai Anastazijai Žilytei, dukrai Engė
jai su vyru Vladu Mažeika, sūn- Rikardui ir kitiems artimiesiems, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą ir dalinamės liūdesiu dėl tauraus 
tautiečio mirties — Arg. Liet. Senelių Židinio Valdyba

Z1U1
užbaigus žemės kelionę, jo žmonai Anastazijai Žilytei, dukrai Engė
jai su vyru Vladu Mažeika, sūnui Rikardui ir kitiems artimiesiems, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą ir dalinamės liūdesiu dėl tauraus 
tautiečio mirties — Ignas ir Juzė Valantinavičiai

mirus, jo dukrai Janei su vyru Julium Mičiūdu, dukraitei Gracie 
lei ir vaikaičiui Luisitui su šeima, netekus tėvo, senelio ir uošvio — 
nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesiu —

Vincas Grigaitis
Dionyzo R. Jasiulio Šeima

JUOZUI
taip anksti apleidus šį pasaulį, jo vaikams: Nestorui, Juozui ir 
Eglei, motinai Magdalenai Skupaitei Lukšienei, broliui Alfredui su šei
ma, svainiui Juozui Pulikui su šeima ir kitiems artimiesiems reiškiame 
užuojautą ir kartu liūdime — Aldona ir Adolfas Baltušiai

Stefanija K. Petrauskienė

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
551 - 2940
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
PAMINĖJOME A. L. CENTRO 

59 METŲ SUKAKTI

Kaip jau daug metų yra daroma, 
Argentinos Lietuvių Centras savo 
sukaktuvini mėnesį pradėjo pamal- 
d mis už mirusius narius Santo Cris
to bažnyiojc 6. 9. 85, 12 valandų.

Šv. Mišias, lietuvių kalba, atnaša
vo kun Antanas Lubickas. MIC, pa
sakydamas turiningą, dienos tema 
pamokslą. Laike pamaldų mokslei
viai Analia ir Jorge Gaidimauskai 
perskaitė laikotarpyje 59 metų mi
rusiųjų ALC narių pavardęs, kurių 
jau susidarė virš 2-jų šimtų.

Prie altoriaus budėjo 4 poros jau
nimo, tautiniuose rūbuose, su vėlia
vomis; 6 pores vaikučių atnešė Mi
šių auką. Fotografavo arch. A. Ka
minskas, A. Ruplėnas. Filmavo H. 
Katinas.

Po pamaldų visi susirinko į ALC 
rūmus, kame buvo pateikti asado 
pietūs Nariai su šeimomis ir arti
mais draugais pabendravo. Asado 
maestriškai iškepė: Z. LTrbanavičius, 
A. Katinas ir A. Juška. Į stalus pa
tarnavo vaMvbrs nariai ir iaunimas. 
Dabar ALC malonu pabūti Nauja 
bufeto šeimininkė įvedė pavyzdingą 
tvarką ir neprekaištingą švarą.

Spalio 12 įvyko saloninių žaidimų 
varžybos. Varžybas pavyzdingai pra
vedė A. Vieiaitis. Dalyvavo 80 var
žovų. Kortų (truco) nugalėtojais 
tapo: 1 premija laimėjo R. Garcia 
ir H. Gianattasio, 2-ra M. Rocha 
ir A. Vieraitis. Abiem porom įteik
tos vertingos premijos.

Chinchón nugalėtojais tapo: Ignas 
Motiejūnas. Moterų — N. Gronskie- 
nė, B. Virganavičienė. Varžybos už
sitęsė iki 4 vai . ryto. Po varžybų bu
vo pateikti naktipiečiai.

Spalio 19 centrinis parengimas. Su 
pustrečios valandos pavėlavimu ALC 
vicepirmininkfw V. R. Misiūnas, gra
žia lietuvių kalba atidarė minėjimo 
aktą skelbdamas iškilmingą vėliavų 
įnešimą, kurias lydėjo didelis skai
čius jaunimo. Išsirikiavus scenoje 
jaunimui išpildyti Argentinos ir 
Lietuvos himnai. Pagerbt; mirusieji.

Toliau programos vedėjas Misiū
nas pakvietė scenon ALOS Tarybos 
atstovą Ant. Mikučionį tartį sveiki
nimo žodį. Po jo buvo pakviestas Lie
tuvių parapijos ir Laiko atstovas — 
klebonas A. Steigvilas, MIC,, Vieš

Argentinos Lietuvių Centro vetera
nų ansamblis, iš k, d.: N. Misiūnai- 
tė-Delbene. Cristina Valantinaitė- 
Katinienė, Ana Maria Talarico- 
Pulikienė, Graciela Morkūnaitė} 
Laura Urbanavičiūtė Mutis Liliana 
Urbanavičiūtė - Lizarraga, Gladys 
Suchomer Cikotienė, Marta Ja- 
cunskytė Aglinskienė, Mirta Zig- 
muntaitė Žibolienė, Vyra i:Luis 
Aglinskas, Albertas Vieraitis, Alfre
do Ruplėnas, Carlos Osman, José 

mirus, jo žmonai Uršulei Zalagaitei sūnui Vitu; ir dukrai Aldonai 
netekusiems brangaus vyro, tėvo ir senelio, liūdesio valandoje reiš
kiame bičiulišką užuojautą ir dalinamės liūdesiu —

Norbertą Kairytė Alasevičienė
Bruno Alasevičius su šeima

nia iš Urugvajaus Liet. Urug. kultū
ros draugijos pirm. Lidia Petraus
kaitė de Olivera. Mindaugo d-jo var
du sveikino mokyt. Valentina Bukau
skaitė de Pérsico. Seniausios lietuvių 
draugijos Nemunas vardu sveikino 
jos pirm. dr. H. Bražiūnas dalyvavęs 
su žmona meno mokytoja Raquel 
Kulionyte, kaip visuomet nuošir
džiai sveikino centriečius. Argentinos 
Lietuvių Balso leidėjas - redaktorius 
Pr. Ožinskas be įprasto nuoširdaus 
sveikinimo, palietė truputi ALC is
torijos, suminėdamas nekuriu, daug 
nusipelniusių veikėjų pavardes, ku
rių įnašas ALC istorijoje yra reikš
mingas, S. L. Arg. R. Stalioraitis.

Lietuvių Senelių Židinio pirm. 
Ad. Burba linkėjo sėkmės LIKAR 
vardu kalbėjo A. Mičiūdas sveikin
damas veteranus ir kūrėjus.

Ispaniškai programai vadovavo J. 
Delbene, pirmoj eilei pristatydamas 
E. Cikctos ¡r N. Zavickaitės-Mahnc 
paruoštą mažųjų ansamblį Spindu
lys, kuris darniai sušoko Lenciūgėlį, 
Kalvelį, Kubilą ir Kepurinę.

ALC ansamblis “Inkaras”, kaip 
visuomet žavėjo sušokdamas Čigo
nėlį Aštuonnyti ir Penkių ratelių py 
nę. Šoktas pirmą kartą Argentinoje. 
Veteranai šį kartą mums pateikė; 
Šustą. Ketvirtainį ir Kalotynį kartu 
su Inkaru. Veteranų šokiai įdomūs 
tuomi kad daugumas šokėjų pradė
ję šoktį Onos Ožinskienės ir L. Lem- 
berio vadov. laikų. ir šiandieną puo
selėja lietuvių tautinius šokius, jau 
šalia savo vaikų. Tai sveikintinas 
reiškinys.

.ALC pirm. J. Pulikas nuoširdžiai 
padėkojo sveikintojams, artistams ir 
publikai.

Po piogramos pateiktos vaišės — 
smulkūs užkandžiai ir kugelis, kuri 
pagamino L. Lemberis ir A Grigonis. 
Taį buvo savotiška naujovė.

Fotografavo arch. A. Kaminkas, 
video juostą susuko H.Katinas.

Svečiai iš toliau: Vacys Artmonas 
iš Arkansas. JAV., maestro Vytautas 
Dorelis ir dr. Alfr. Stanevičius iš U- 
rugvajaus.

Lapkričio 16, šeštadienį, buvo su
ruošta šauni sukaktuvinė vakarienė, 
kurioje dalyvavo didelis skaičius ki
tataučių A. L. C. draugų Vakarie
nės metu šokiams grojo orkestras 
Hamburgo. Idcmų shouw išpildė dr. 
Slepetis su žmona. Pr. Ožinskas

Pulikas — ansamblo vad., Carlos 
Urbanavičius Guillermo Misiūnas, 
Enrique Cikota, ALC vicepirm. ir 
tos dienos programos vedėjas —Vik
tor R. Misiūnas ir Roberto Žibolis. 
Jie gražia; pasirodė programoje tiek 
ALC minėjime, Šokių šventėje boa 
Rosario mieste prie Vėliavos pa
minklo, per TV ir salone, kartu su 
Inkaro šokėjais žavėjo publiką. Pa
veikslas iš A. L. C. 59 m. minėjimo.

Arch. Artūro Kaminsko nuotr.

OPEROS SPEKTAKLIS
S. L. ARG. SALĖJE

Dainininkas Antanas Slančiauskas, 
kuris su grupe VVagneriana institu
cijos dainininkų 20. 10. 85, S. L. A. 
s„.eje dainavo is linksmos Mozarto 
operos ‘ Cossi Fan lutte” ir kitų o- 
perų arijas lai buvo dar vienas S. 
r., cirg. Kultūros komisijos kultūri
nis parengimas susilaukęs nemažai 
pumoms ir gero įvertinimo. Aišku, 
i-ciuvių saieje lietuviams būtų ma
lonu išgirsti nors vieną hetuvisaų 
aainą. rarp kitataučių mūsų solis
tas bosas .v. blanciauskas pasirodė 
Ku.p latras operos damuunKas artis
tas. tvoncertan buvo pakviesti ULK 
i^-jos pirm. JLaciia Retrauskaite oli
vera ir dr. Ali. Stanevičius. Dana.

PKAlNh-ŠlMAS prenumeratoriams: 
Gerto. ALB prenumeratorių žiniai:

Daug kartų prašėme, kad siun
čiant privačiu čekiu arba bankinę 
periama, pridėti inkasavimo išlai
doms. Geriausia siųsti Giro Postal.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Balys Buivydas i australą aukų, 
Arnaldo Vežbickas ir 3 austr. aukų, 
Stasys Viikišius 3 australus aukų, 
Sofija Š. Valentienė 4 australus a. 
N. N. 4 australus aukų, 
Severiną V. Kazlauskienė, 
Stasys Vercinskas ir 1 australą a., 
Elsė L. Lukinskienė, 
Francisco Bajerčius,
Adela S. Stalioraitytė ir 1 austr. a., 
Petras Gibavičius 1.50 austr. aukų, 
Borisas Musteikis 1 austr. aukų, 
Matas Rudzikas 2 australus aukų, 
Elena K. Veiykienė ir 2 australus a. 
Jonas Balskus ir 2 austr. aukų, 
Jonas Saladžius,
Adela B. de Rodríguez ir 5 austr. a., 
Antanas Ilgakojis ir 2 austr. aukų, 
Alfonsas Simutis ir 2 austr. aukų, 
Ona K. Lapinskienė 1 austr. aukų, 
Monika V. Galickienė ir :0 aus. a., 
Angela K. de Pertuz, 
Marcelė T. Kiekštienė,
Stasys Kacevičius ir 2 austr. aukų, 
Ignas Guliakas,
Aleksandras Ravinskas ir 5 austr. a., 
Eugenio Vaičaitis ir 1 austr. aukų, 
Stasė K. Šimkuvienė,
Jonas Krištolaitis ir 30 austr. aukų, 
Dionizas R. Jasiulis 3 austr. aukų, 
Antanas čekas,
Ona P. Valeikienė ir 4 austr. aukų, 
Juozas Saulėnas ir 2 austr. aukų, 
Emilija L. Dzeveckienė, 
Mykolas Talatavičius, 
Ona G. Simutienė,
Alfonsas Simutis ir :0 austraų a, 
Victor Barždžius,
Steponas Garunkštis primokėjo, 
Jonė N. Valašinienė ir 2 ausr. aukų, 
Justina Ž. Žukienė ir 5 austr. aukų, 
Alfonsas Simutis ir 10 australų a., 
Victor Barzdžius,
Antonio Balinskas ir 5 australus a , 
Pranas Valantiejus,
J-f.ė Sabaliauskas ir 1 australa a., 
Paulma Ū. Tumcsienė ir 5 austr. a., 
Ferdinando Švedas ir 2 austrai a., 
Estanislao Majauskas ir 2 austr. a.,

APLATA DULCE 
©La Quínela - Prode - Lotería ©

Av. San Martín 6678, Bs. As. © 
© La llave de la felicidad está ©

______ AQUI! © 

©"CASA RICARDO”© 
© La Quínela - Prode - Lotería © 
© Sernos especialistas en desarro- © 
© llar todo tipo de combinacio- © 
• nes dé dobles y triples sin limi © 
©tes.____________©
© Cte. de Pozos 1226, esq. S.Juan ©

PALIKIMŲ
SUCESION TESTEMENTARIA •

Las distintas clases de testamento 
son las siguientes:

A) TESTAMENTO OLOGRAFO: 
es el que he sido enteramente escri
to, fechado y firmado de puño y let- 
tra del testador. Las ventajas que 
üvS otorga este tipo de testamento 
son las siguientes: 1) en primer tér
mino , significa una garantía de se
creto en relación a laforma de dispo
sición de los bienes; 2) es una 
forma cómoda de testar, que no o- 
bliga ir al escribano; 3) es más ba- 
lato que el testamento por acto púb- 
blico, pues no hay que pagar gastos 
de escritura ni honorarios del escri
bano; 4) es más simple del punto 
de vista formal que el testamento 
por acto público.

• RLjŲ Ü IįjA-LO-j EwDJN Ui-UXilúiM 

UJL/Ci i .-.mi .rj i'l, vjLiWrxvxxx w

xou TjxEB:

a.) escixüUia: deoe ser esc-no ivdo 
lecnauo y lumaao ae puno 

y ie«ra ael testador, xia nueiveu-
u. ou, aunque sea parcial, ue un
v. -uu-u uxxuxa ei acto. Bi testamen
to debe ser escrito con caracteres 
«.uaoeucos, es deem que los reuac- 
tauus a maquina o en laquigr tía 
son nuios. a su vez, puede ser re
dactado en cualquer lengua, siem
pre que sea conocida y pueda tra
ducirse al idioma nacional.

b) fecha: bajo pena de nulidad, el 
testamento ológrafo debe estar 
tecnado. Esta exigencia se explica 
por un doble motivo: en primer 
lugar, porque como testamento, 
posterior revoca al anterior, es in
dispensable saber cual de los dos 
ha de prevalecer; en segundo tér
mino, porque es el elemento sus
tancial que permitirá decidir si el 
testador era o no capaz en el mo
mento de redactarlo.

c) firma es un elemento esencial 
del testamento ológrafo y debe 
escribirse con todas las letras que 
componen el nombre y el ape
llido, no teniéndose por firmado 
cuando se ha suscrito con el ape
llido o con letras iniciales; sin em- 
La.go una firma irregular e incom
pleta se considerará suficiente 
cuando la persona estuviese acos- 
t anbrada a firmar de esa manera. 
Normalmente la firma debe ir al 
pie documento; empero, se la ha 
considerado válida cuando va al 
margen, sobre todo si ello se debe 
a la falta de lugar. Si en cambio, 
la firma va al medio del documen-

“CASA TROTTA” Į
LAIDOJIMOISTAIGA 'J

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trot ta
Valentin Alsina 2220 lei. 208 - 9734; 208 - 9328
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1
 Tomás Yarlori e Hijo 5

LAIDOJIMO [STAIGA. PUOŠNŪS ALDAI VESTUVĖMS Į
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601-3271 i

Skyrius: Larrazabai 3684 H

; CASA “GARCIA"
’ LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA ,

, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
, c. Iluniaitá 1629 Tcl. 208-6331 — \ ALEN FIN ALSINA
i Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ,

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G Ų E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

REIKALAI
to ,sólo pueden aceptarse como 
testamento las cláusulas anteriores 
pero no las posteriores.
El testamento ológrafo debe ser 

siempre protocolizado, sin esta dili
gencia previa no podrá iniciarse el 
juicio testementario. La protocoliza
ción evita la pérdida o deterioro del- 
t estamento y le confiere autenci- 
dad, al convertirlo en instrumento 
público.
Abogado Dr. Gustavo A. Daraténas. 
Lavalle 1459, 7 p., of. 120 tel.40-5391

Iš Kalifornijos gavome malonia ži
nią: — El Dr. Aldo M. Slepetis ha 
sido aceptado como Miembro de Nú
mero del “Instituto Literario y Cul
tural Hispánico de California, U. 
S. A.

Sus poesías “¿Galeno yo?” y “Le
yenda” han sido premiadas en el 
“Certamen Literario Selección Po
ética 1985” de Ediciones Iberindia; 
participó con el pseudonimo “Vytau
tas”.

Sus poesías “Una noche ...” y 
“Arbol caído” han sido premiadas 
“Convocatoria Poética Nacional 
1985” de Editorial Publicaciones La
tinas ; participó con el pseudonimo 
“Mindaugas”. Dana
Pr. Ožinsko nuotraukoje, med. gyd. 
poetas dr. Aldo M. Slepetis kalbasi, 
literatūros temomis, su neseniai mi
rusia Birute Jakubauskaite - Vievis.

@ Dr. RIČARDO L. IV0ÍKUS, © 
© Advokatas ©
@ calk Roca 21, pi. baja F © 
© Villa Ballestee ©
© Tel. 768- - 9344 ©
© Pirm., Trcč. Penk. 17 - 20 v.© 
© Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. © 
@ Lietuviam© patarimai veltui $

I
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

ARGENTINOJE KONCERTAVO 
ARTISTAI IŠ LIETUVOS

Mėnesi laiko svečiaviesi pas gimi
nes ir draugus Argentinoje, Tėviškės 
d-jos atsiųsti, Vilniaus Operos daini
ninkas, baritonas Eduardas Kania
va ir dvejų tarptautinių pianino 
konkursų laureatė pianistė virtuoze 
Mūza Rubackytė. Jie, pakviesti pa
sirodė klubuose. Be to, vokalinio me
no mylėtojai jiems surengė koncer
tų YMCA koncertų salėje, kuri ne
žiūrint uraganiško lietaus ir vieto
mis ledų krušos koncerto metu, kon- 
certan susirinko 200 žmonių. Jei oras 
būtu buvęs palankus salėje žmonių 
nebūtu tilpę. Kadangi koncertas bu
vo pagarsintas ir dienraštyje Tiempo 
Argentino, tai publikoje matėsi ir 
kitataučių, kurie buvo sužavėti kon
certu.

Artistus, ispanų kalba pristatė No- 
cmi Šlepetienė. Lietuviškai progra
mą vedė patys artistai, ir beto visi 
dalyviai gavo gražias, ispaniško ir lie
tuviško teksto programas.

Programa prasidėjo tik 30 min. 
pavėlavimu, ir tai tas atsitiko dėl di
delio lietaus, nes pastačius mašinas 
negalima buvo eiti į salę.

Kad smulkiai aptarti koncerto 
programą mūsų laikraštis yra per 
mažas, ir be to, nesu muzikos kriti
kas, bet vieną galiu drąsiai pasa
kyti, kad publika artistus priėmė 
šiltai ir po kiekvieno atlikto progra
mos dalyko audringai plojo.

Vyresnio amžiaus tautiečius iki 
džiaugsmo ašarų žavėjo lietuviško
mis dainomis solistas Eduardas Ka
niava, o jaunimą tiesiog apstulbino 
nepaprastų gabumų pianistė virtuoze 
Mūza Rubackytė

listas Algis Kusta padėkojo už visus 
priėmimus ir pabendravimą. Tėviš-

Lietuvos artistų koncerto publikos dalis, kurios per didelį lietų susirinko 
virš 200. Prie tokių atmosferinių sąlygų, tai buvo didelis pasisekimas. 
Koncertais domėjosi Brazilijos lietu viai, bet dėl dokumentacijos neįvyko.

P J UOKA Í
("i1 ,.♦**

Brangi lašiša
Amerikietis turistas nuvažiavęs į 

Airiją ir ten praleido visą mėnesį 
nesėkmingai meškeriodamas lašišas. 
Jau taip jam nesisekė, kad tiessiog 
neišpasakytai. Pagaliau paskutinę 
savo atostogų dieną jis vis dėlto pa
gavo nedidelę žuvelę, atnešė ją į vieš
butį ir skųsdamasis parodė viešbučio 
barmanui:

— Ta žuvis man kainavo 500 do
lerių!

— Taigi, taigi, — atsakė barma- 
nas, — gerai dar, kad nesugavai 
dviejų.
Pavasario lietus

— Jei dar taip palis, ta; viskas iš 
žemės išlys.

— Žmogau, ar pasiūtai! Aš prieš 
porą dienų palaidojau savo uošvę.

* * *
įj Linksma moteries išraiška jos 
veide yra daug svarbesnė kaip jos 
drabužiai, kuriais ji dėvi.

e C A S A “CAPICUA# 
© AGENCIA P R O D E 9 
9 L O 1 E R 1 A & 
e i r Q U I N E L A ft 
© Pedro VA1CEKONTS, »v. ft 
ft Warnes 378 — VlUa Crespo ©

Dainininkas ir pianistė buvo pra
šomi dar daugiau ką nors išpildyti. 
Kuomet dainininkas baigdamas kon
certo programą užtraukė Lietuvą 
brangi, publika sustojusį kartu dai
navo ir baigus trečią posma audrin
gai ilgai plojo. Nevienam nuredėjo 
džiaugmo ašara. . . Vaikučiai pa
davė gėlių puokštes. Šiaulietis Vacys 
Laurinavičius vieton gėlių puokš
tės pianistei įteikė jo paties paga
minta, juvelirinio darbo dėžutę pa
puošalams brangenybėms laikyti su 
perlamuto inchrustuotu pianistės var
du ir pavarde. Atsidėkuodamas 
Tėviškės draugijai, per Algį Kuštą 
tokią pat dėžutę pasiuntė Nijolei 
Ambrazaitytei, kuria pažįsta tik iš 
spaudos ir iš gautu plokštelių.

Pr. Ožinskas. koncerto rengėjų 
vardu padėkojo artistams ir publikai 
kuri nepaisydama lietaus taip gau
siai susirinko ir Tėviškės draugijai, 
už atsiuntimą artistų, kurie atgaivy- 
no tėvynainių beišblėstančią lietuvy
bės dvasią, negirdint lietuviškų dai
nų, lietuviško meno žodžio.

Po koncerto artistus ilgai nepalei
do autografų rinkėjai. Dažnas norė
jo su artistais arba su Tėviškės atsto
vu. žurnalistu Algiu Kusta nusipa
veiksluoti A. Kusta čia rado nema
žai pažįstamų tautiečių.

Pasibaigus koncertui artistai drau
gų buvo pakviesti vakarieniauti, o 
ant rytojaus jiems suruoštos išleistu
vės LietuviųRatelyje, kur dar iš ryto 
audrai siaučiant susirinko apie 100 
vyresnio amžiaus tautiečių, kurie 
dėl lietaus koncerte negalėjo daly
vauti. Čia atsisveikinant visi tris sve
čiai tarė atsisveikinimo žodį. Žurna

Pas advokatą
Valkata ateina pas advokatą ir 

prašo išmaldos.
— Kaip tamstai negėda elgetau

ti. tokiam dar stipriam esant? Ne
jaugi tamsta negali sau duonos už
sidirbt padoriu darbu?

—Aš maniau, kad duosite man 
kitokį patarimą! Šitokį aš iš kiek
vieno girdžiu!
Rūkorių tarpe

— Ar turi cigaretę?
.— Še, imk visą pakelį.
— Gal turi dektukų?
— Imk šį žiebtuvėli ir pasilaikyk.
—-Gal turi aukso kasvklas?
— Ne, tik plaučių vėžį.

• Dr. H. PFEFFERMAN $
įf Dantistas - Chirurgas 9
9 Cosquin 5382, Villa Lugano ft
• Tel.: 602 - 1777 ft

• Dr. ALDO M. 8LBPETIB įį
ft Tomu ligoninės chirurginės ft
• salės gydytoja, ft
įį Av. Oral. Mosconi 2611, ft
0 Buenos Aires ft
ft Tel. 571 - 7723 ft
ft Priėmimo valandos: nuo f#
ft pirm., treč.. penkt. 16-20 ▼. ft

• Dr. Jonas J. SIMANAUUKAS * 
ft c. Caa-Goazu 283 . LANUS. ft 
ft Gydytojas - chirurgas. ft
• Priima.: Pirm. Antr. Ket. Pen. ft 
® nuo 17 iki 20 wL 9 
9 Mtadieniais tik susitaria. 9 

kės vardų prižadėdamas ir ateityje 
neužmiršti Argentinos lietuvių. Sve
čiams įteikti Argentiną primenantį 
suvienyrai, su jais nusipaveiksluota.

LR. pirm. Ed. Pilikauskas, jam į- 
prastu jumorų pravedė pobūvį. Kal
bėjo Eug. Martinkutė ir Pr. Ožins
kas; visi reiškė dėkingumą mus ap
lankiusiems svečiams.

Svečiai buvo pakviesti ir priva
čiuose .seimuose bei su meno mylėto
jais įdomesnėse Buenos Aires vietuo- 
se. Tie kurie neatsiribuoja nuo Lie
tuves nebijojo prisiartinti ir paben
drauti su svečiais iš tėvynės.

Argentinos Lietuvių Balso repor
teris įdomesnes akimirkas įamžino 
objektyve. P. Saulis-

GIRDĖJOME V. NOREIKĄ 
ARGENTINOJE

Maloniu sutapimu — minint 50 
metų amžiaus sukaktį, Vilniaus ope
ros solistas — pasaulinio masto teno
ras Virgilijus Noreika buvo plačiai 
pagerbtas ne tik Lietuvoje bet ir Ar
gentinoje. Radio Nacional progra
moje- “Tie kurie bijo : peros”, du 
rekmad’enips iš eilės — 3 ir 20 spa
lio. nuo 12 iki 13 va'., muzikologas 
Carlos Montero komentuodamas pa
saulinio masto operos dainininkus, 
p’ačiai kali ėjo apie mū ų Virgil jų 
Noreiką pateikdamas net 3 jo dai
nuotas arijas: Lenskio, Princo Igcr 
ir š Sadko, tv!rt'ndamas kad Virg - 
li’us yra gerausiai padainavęs šos 
ari as., kad iki šiol d?r mekas nėra 
pada’navęs geriau. Mūsų solistė Su
sana Valadkaitė - Lopes komentato- 
r.ų patikslino, kad VN yra Vilniaus 
operos meninis vadovas-direktorius. 
ir Liet. Operos kūrėjo K. Petrausko

Anketa
Pnda- ęs prašymą tarnyba; gauti 

kandidatas užpildo anketos lapą:
Anktyvesnė tarnyba? — Kariuo

menėje.
Kur ankščiau dirbęs ir ką?
— Atlikau kariuomenės tarnybą.
Kokią pareiga atlikai? Mokiausi 

kariauti.
Kodėl bux ai paliuosuotas? —Kad 

nebuvo karo.
Direktoriaus lankytojos

— Ar tavo viršininkas neužimtas?
— Kuomet ateina gražios ponios, 

jis randa laiko su jomis paflirtuoti.
— Tai pasakyk kad atėjo jo žmo

na.
t į Ištroškęs žmogus eina prie šuli
nio, bet ne šulinys prie žmogaus, 
taip kaip kalnas neina prie Maho
meto.

Dantisto Kabinėtas Belgrane 
Dr. RICHARDAS RIMŠA

Priima: pirm., antead^ ketvirt. 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos
Žabala 1739, planta baja f<B”

Tel. 785 . 9466
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NUOSTABI MIŠRI ŠEIMA 
VENEZUELOJE

Inž. Luis Rosales ir Jūratė Stat
kutė, Venezueloje užaugino 5 sūnus: 
Jonas Rosales jau inžinierius, tobuli
nasi filminiko profesijoje Paryžiuje.

Luis Rosales — seka tėvo pėdomis 
dirba inžinierium petrolio strityje.

Rimas mokosi Vasario 16 gimnazi
joje, Vokietijoje.

Šarūnas studijuoja universitete.
Saulius dar lanko pradinę moky

klą. Bet dar neviskas. Įdomiausia tai 
kad penki sūnūs, mišrioje šeimoje 
ir visi gerai kalba lietuviškai Aišku, 
kad taip išauklėti šeimą reikia tvir
to tėvų nusistatimo. Eugenia Rudytė 
Mažeikienė, kuri yra artima žurna
listės Jūratės Statkutės Rosales, pa
sakoja tokį labai reta, o gal ir visai 
criginalę tvarką toje šeimoje. Esą, 
kuomet vaikai būdami maži, pasis- 
kųsdavo tėvui, kad motina su jais 
nenori kalbėti ispaniška; —tėvas pa
sakydavęs. kad tai ne jo reikalas, kad 
čia mamos kompetencija, jos tokia 
tvarka ir ją reikia gerbti. Reikia kal
bėti su ja lietuviškai.

Toks giliai kultūringas nusistaty
mas gali pasireikšti tik aukštos kultū
ros sąmoningų žmonių tarpe. Tokį 
tvirtą nusistatymą reikia sveikinti.

Juozas Mičiulevičius po sunkios 
chirurginės operacijos, žmonos 
Veronikos Tučytės slaugomas, sūnų 
Aldo ir Hugo šeimų lankomas bai
gia sveikti. Dėl susikomplikavusios 
prostatos prisėjo amputuoti kairiąją 
koją. Linkime greito sustiprėjimo.

mokinys. Dainin. Ed. Kaniava, Gim
tajame krašte įdomiai parašė apie 
šių laikų Lietuvos dainių V. Noreiką.

Dana

Okulistą; dr.Humberto Mayorga ir jo žmona dré. Eugenia Čikštaitė 
kaip žymūs oftomologai nuolatos ke liauja ir dalyvauja tos sryties kon 
gresuose. Jie taipgi dažna; dalyvau ja TV programuose su naujais pra
nešimais apie akių ligas ir jų gydimą bei naujausios optikos pritaikymą.

Pašnekesys
— Ką? Tamsta dėvi pentinus? 

Juk niekad nejodinėjet ant arklio.
— Ar reikia būtina; jodinėti? Po

nia nešiojate skrybėlaitėje plunksnas, 
bet niekados neskrajojate . . .
Kad būtų užtikrintas

Advokatas skambina savo klijen- 
tui:

— Tamstos uošvė mirė šį rytą. 
Ar norėtumėt, kad ji būtų palaidota 
kapinėse, balzamuota ar sudeginta?

Klijentas: — Atlikite viską, Ne
noriu rizikuoti . . .

♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
Modas Survila naujas tel.: 311-3980 

Paulinai P Danilevičienei
mirus, jos dukrai Juanai su vyru, anūkams ir proanūkams, seserei 
Stefanija; su vyru Jonu Jonušiu, seserėnui Osvaldui Jonušiui su šei
ma ir artimiesiems reiškiame; nuoširdžia užuojautą, dėl artimo šei
mos nario mirties — Vytautas ir Birutė Daratėnai su sūnumis

Juozui 1ukšui
taip anksti apleidus šį pasaulį, jo vaikams: Nestorui, Juozui ir 
Eglei, motinai Magdalenai Skupaitei Lukšienei, broliui Alfredui su šei
ma, svainiu; Juozui Pulikui su šeima ir kitiems artimiesiems reiškiame 
užuojautą ir kartu liūdime — Olga Ž. de Casas ir šeima

Vladė P. Žabarauskienė

PASIKEITĖ VENEZUELOS LIE
TUVIŲ B-NĖS. PIRMININKAS

Venezuelos Lietuvių Bendruome
nės pirmininku išbuvęs ilgesnį laiką, 
buvęs JAV diplomatas dr. Vytautas 
Dambrava pasitraukė iš pareigų.

VLB pirmininku vėl išrinktas p¡t- 
miaus net kelis metus pirmknnk vęs 
stambus prekybininkas Henrikas Ga- 
vorskas. Kadangi jis yra daug pasi
darbavęs kolonijai, ir ypač jo žmona, 
tai jo išrinkimas visti sutiktas su di- 
de’iu džiaugsmu. Dr. V. Dambrava 
už. nuopelnus Lietuvių tautai ir ben
dru'menei pakeltas į VLB Garbės 
pirmininkus. M-dė.

Adriana Jocytė 
berisiečių Antano ir Adelės Gužai
tės Jocių vyresnioji duktė, tarp lie
tuvių iškilo kaip dainininkė, po pir
mąją vyro Walterio Cervetti žuvi
mo, persikėlus; Venezuelon, prasi
mušė į pirmaeilės TV dainininkes ir 
ištekėjo už inž. Victor Estraño. Ja 
neseniai aplankė sesuo Claudia' ir 
dabar lanko motina, kuri kartu su 

E. N. Rudyte Mažeikiene nuvyko.

® VIVERO “NO me olvides” dar
želių ir sodų sutvarkimas ir priežTi
rą. Kainos prieinamos: Salcedo 1385, 
Lomas del Mirador. Gral.Paz aukš. 

13.000, provincija Buenos Aires.
Sav. Albina Korsakaitė.

Verčiau muškite mane, bet leiski
te man juoktis.

Ž. Moljeras 
t* Rūkai save žudai!
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LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES 
por Adolfo José Baltūsis

Antanas Vienuolis

LA CRIADA ALENA

(Continuación)
Su mujer había muerta siendo A- 

lena muy pequeña y la niña no re
cordaba a su madre. Su único hijo 
varón, Pranukas, jamás había vuel
to de la guerra, y quen sabía donde 
reposaban ahora sus jóvenes huesos. 
El mismo estaba cansado, triste y 
viejo, y ahora quedaba absolutamen
te sólo sin con suelo en su ocaso. Las 
lágrimas corrieron por su rostro, 
mojaron sus mejillas . .. Lanzó un 
quejido, se levantó y fué a sentarse 
junto a la mesa. Luego, apoyó la 
cabeza sobre las manos y sin darse 
cuenta, volvió a dormise ... Y la lu
na seguía jugeteando con la sombra 
de las ramas del manzano sobre el 
piso, la alacena; rezaba el marco de 
la puerta, y seguía procurando de¡- 
pertar a la muchacha eternamente 
dormida, como si ella también se 
apiadara de la joven vid?, que se ha
bía apagado tan temprano ...

Llevaron a Alena al cementerio el 
miércoles muy temprano. La acom
pañaron sólo algunos carros y va
rias mujeres a pie. Estas habían co
incidido con el cortejo sólo casual
mente : iban al mercado a vender al
gún gallo viejo, alguna gallina clue
ca, o una docena de huevos a cam
bio de algunas monedas.

Los aldeanos de üzuozeriai honra
ban a sus difuntos acompañándolos 
a través de la aldea, aunque ese 
fuera el camino más largo, con ca
rros ornados de ramas de pinos y a- 
bedules. A Alena la portaron en un 
simple carro, en el cual hasta el día 
anterior habían cargado el abono y 
a través del campo de Agustinas, 
por el camino mas corto.

Cuando corrí hasta el fondo de 
nuestro huerto para observar la pro
cesión, los carros, tras vadear un 
riacho, yá subían por la colina. Los 
hombres habían descendido de los 
carros y caminaban tras ellos. De
trás del que cargaba a su hija, cami
naba el padre, un brazo apoyado so
bre el borde y sosteniendo con el 
otro al pecho un recipiente con la 
grasa —el salario de su hija hasta 
Pentecostés—. El viejo seguía tras 
carro, inclinado y con la cabeza ga
cha, y de lejos parecía que él empu
jara barranca arriba el fúnebre ve
hículo. El ataúd, visto sobre la pla
taforma desde la pendiete, se me a- 
parecía tan largo, negro y sombrío, 
que sin darme cuenta rompí en llan
to, siguiendo con la mirada el peno
so cortejo. Sentía pena por Alena, 
tan joven y tan bella, que muy bre
vemente había pasado por la tierra 
y que nunca más regresaría a Uzuo- 
zeriai ni a su aldea de Piktagalis, y 
que ni yó ni el mozo de Slanka, Jo
nas, la veríamos ya más ... Y cómo 
me apenó Jonas, el que debía des
posarla después de Navidad para ir 
ambos a trabajar con el señor Usoc- 
kis ...

No permitió Slanka que Jonas a- 
compañara al cortejo con tanto tra
bajo por hacer. Ese día debió arar 
al pie de la colina. Cuando pasaron 
frente a él, detuvo el caballo, se qui
tó la gorra y así aguardó a que la 
precesión desapareciera tras la su
bida. Luego se encasquetó la gorra, 
azuzó al caballo y siguió arando, un 
surco tra otro, en silencio. Araba 
sin apuro, la cabeza baja ... Que ur
gencia podía tener.i.

En la cima de la colina, los hom
bres volvieron a subir a sus carros, 
y sólo algunas mujeres continuaron 
en la columna.

...¡San Bernabe! entonaron los 
hombres al acercarse al pueblo.

...¡Ruega por su alma!... res
pondieron las mujeres del siguiente

Nauji Kapai
+ Antanas Skamarauskas mirdamas 
Anglijoje, pagal testamenta paliko 
Tautinės Paramos Fonduį 7.850 sv. 
+ Inž. Algis Ratas po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 29 1. 85. Liko žmona Živi
lė Novickaitė ir sūnus Tomas.
+ Jonas Adainavičius, seiniškis, naš
lys, 82 m., mirė 29. 3. 85 Brazilijoje. 
Liko broliai seserys ir kiti gimines. 
“Mūsų Lietuva” patalpino platų 
nekrologą.
* Vincas Aleksėjūnas 84 numirė U- 
rugvajuje. Trumpai pranešė Žinios.

Jonas Lcita, 
ukmergiškis, 7G ni. mirė 17. 9. 85 
Villa Madero, BuenosAires provinci
joj. Palaidotas Vilkgas Kapuose. Li
ko žmona Uršulė Zalagaitė. sūnus 
Vito su šeima, duktė Aida su vyru 
Amando Castro ir dukraitė Andrea 
Vivian Castro. Daug kaimynų ir 
draugų dalyvavo laidotuvėse, nes 
velionis buvo socialus, draugavo su 
tautiečiais. Ilgamečių ALB draugų 
šeimai reiškiame gilią užuojautą.

+ José Lukšas, gimęs Argentinoje, 
46 m., apsirgęs plaučių uždegimu 15. 
11. 85, mirė 23. 11. 85. Palaidotas 
Flores kapuose kur 3. 6. 84 palaido
ta jo žmona Delia Pulikaitė. Liko 
sūnūs: Nestor 18, Jose 16 ir duktė 
Egle 13 metų, serganti motina Mag
dalena Skupaitė 75 m., brolis Alfre
do su žmona Nilda Contreras, svai
nis Jose Pulikas su žmona Ana-Maria 
Talarico ir kiti gimines, kurie jau
triai pergyveno gero, darbštaus visų 
mylimo, jauno šeimos tėvo mirtį. 
Velionis gerai kalbėjo lietuviškai, 
visą laiką prenum. ALB., jis ir jo šei
ma aktyviai dalyvavo A. L. Centro 
veikime. Visa Bs. Aires lietuvių kolo
nija apgailestauia iauno gero lietu
vio mirtį. Daug lietuvių dalyvavo 
laidotuvėse. Tebūnė jam ramu ilsie- 
tis Flores kapų kalnelyje. P. O.

4" Paulina Puronaitė, Juozo Danile
vičiaus našlė, kupiškienė, 81 m. mirė 
14. 11. 85 m. Bernai mieste. Palaido
ta Sarandi kapuose. Liko duktė 
Juana su vyru Roque Quiroga, anū
kė anūkas su šeima ir 3 proanūkai. 
Taipgi liko sesuo Stefanija su vyru 
Tonu Jonušiu, seserėnas Osvaldo su 
šeima ir kiti artimieji.

+ Jeronimas Labutis, g. Graučiuose 
1904 m., mirė 30. 6. 85 Brazilijoje. 
Liko sūnus Jonas, marti Helena a- 
nūkai: Janete, Jorge ir Andrey.

+ Bronius Ružinskas, 76 m., vienišas, 
mirė 1. 6. 85 Brazilijojo.

carro. Y otra vez se hizo silencio.
Al entrar al camino mayor, podían 

oírse todavía las voces monótonas, 
pero ya no podía percibirse el nom
bre del santo ó la santa invocadas a 
piadarse del alma de la difunta...

Al poco tiempo olvidaron todos 
a Aleña, la criada de Papievis. Estos 
pronto contrataron a otra moza. Los 
buenos tíos y piadosas tías la bo
rraron de su memoria. Vivió muy 
poco tiempo entre ellos, pero parecía 
que nunca jamás había estado allí, 
en Uzuoreriai.

Sólo yo no pude olvidar hasta hoy 
su triste destino. Y cada vez que 
regreso a mi aldea natal, evoco a- 
quella victima de la ignorancia de 
esas gentes, de la ciega avaricia; esa 
derna y graciosa muchacha... Y 
siento que algo me oprime el cora
zón y me anuda la garganta ...

FIN
Traducción: A. J. Baltūsis

* Marija Skirkaité, Jono Žvirblio 
našlė, 72 m., po trumpos ligos mirė 
25. 9. 85 Buenos Aires mieste. Palai
dota Flores kapuose. Kadangi velio
nė neturėjo šeimos savo gražius na
mus paliko savo krikšto dukterei. 
Prieš saveitę mirė jos sesuo Justina, 
Antano Kažemeko našlė, taipgi be 
šeimos, namus paliko augintinei.
* Viktorija Pilipčikaitė Kamaraus
kienė Likienė, kilimo nuo Kapčia
miesčio, 81 m., po ilgesnės ligos mirė 
2. 9. 85 Buenos Aires mieste. Palai
dota Flores kapuose. Liko sūnus Lie
tuvoje ir čia, duktė Ana su vyru 
Dante Murolo ir anūkė.
+ Alfonso Casimiro Kapočius, jau
nas lietuvis žuvo prie elektros laidų 
tęsimo 3. 10. 85 Kordobos provinci
joje. Palaidotas Rio Primero kapuo
se. Liko žmona Luisa Odetti, duktė 
Silvia-Vivian, sesuo' Angela Gortigia 
ni ir kiti gimines.
+ Elena (?) Tamošaitienė, teisinin
ko Antano Tamošaičio našlė mirė 
9. 7. 85 JAV. Liko sūnus inž. Anta
nas Tamošaitis.

Jonas Rudis, 
joniškelėtis, 91 m., po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 13. U. 85 Lomas de Zamo
ra mieste Palaidotas vietos kapuose. 
Liko žmona Anastazija Žilytė, duk
tė Eugenia su vyru Vladu Mažeika, 
gyv. Venezueloje, kuri atvyko aplan
kyti sunkia; sergančio tėvo, ir jam 
mirus dalyvavo laidotuvėse, sūnus 
Ricardo, kuris motinai gelbėjo slau
gyti serganti tėvą. Velionis iš profe
sijos buvo kultur technikas-agrono- 
mas. Argentinoje dirbo įvairius dar
bus. Vėliausiai buvo iŠvystęs bityną. 
Buvo sąmoningas lietuvis. Priklausė 
ALC, skaitė liet. spaudą. Jo, ir gyve
nimo palydovės vaika; išauklėti lie
tuviškoje dvasioje, kalbą lietuviškai. 
Tegul jam bus ramu ilsietis svetin
gos Argentinos žemėje. Ramybė jam. 
+ Elzė Jankutė, Mažosios Lietuvos 
patriacho Martyno Jankaus duktė, 
91 m mirė 9. 9. 85 Kanadoje. Velio
nė buvo gili patriotė, visuomenės 
veikėja lituanistė.
+ José Žvinys, gimęs Argentinoje, 
42 m., mirusio Petro ir Emilijos Las- 
kauskaitės vientūris sūnus, 25. 9. 85 
tragiškai žuvo po traukiniu. Liko 
žmona Norma Ruchetti, sūnūs: Pa
bilo D. 15 ir Diego F. 13 m. ir di
džiausiame skausme virš minėta jo 
motina. Kaimynai ir pažįstam; reiš
kė nuoširdžiausią užuojautą.
+ Bronius Norkus, vienas iš 5 brolių 
82 m. mirė Eržvilke, Lietuvoje. Ar
gentinoje gyv. broliams Kazimierui 
ir Antanui reiškiame nuoširdžią u- 
žuojautą.
+ Stasys Simanavičius, gimęs Zar- 
diškių kaime, mirė 3.7.85 Brazilijoj. 
+ Jonas Lankevičius, alytiškis, 80 
m. staiga mirė 23. 9. 85 Bernai mies
te. Palaidotas Ezpeleta kapuose. Li
ko duktė Anelė su viru Jonu Davi- 
doniu ir jų duktė Diana.
* Marija Jastaitytė Povilaitienė 86 
m. mirė 27. 8.85. Palaidota Sarandi 
kapuose. T iko sūnus Victor ir duk
tė Janina abu su šeimomis.
+ Ieva Tamulynaitė Mizaricnė, gi
musi JAV, 79 m. mirė 24. 5. 85 JAV. 
Velionė nuo jaunų dienų įsijungu
si į pažangių lietuvių organizacinę 
veiklą, pasireiškė kaip gabi publicis
tė. Mirus Laisvės redaktoriui Ant. 
Bimbai velionė redagavo šį populia
rų, pažangios minties laikrašti. JAV 
lietuvių pažangioji spauda ii Gimto
jo krašto puslapiose tilpo platūs 
nekrologai.
+ Tadas Sarapinas, telšiškis, mirė 
30. 8. 85 Anglijoje. Liko žmona an
gle 3 dukterys ir 1 sūnus.
+ Manuel Alonso, Stefanijos Gusčiu- 
riaitės vyras, mirė 23.7.85 Urugvajuj.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamontc 1355, 7 piso B. 1053 Buenos Aires

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 - 1920

Lucija Mitraitė,
Jz. Čepėno našlė, biržietė, 72 m. po 
ilgesnės ligos mirė 25.10.85 Buenos 
Aires provincijoje, Florida mieste. 
Palaidota Olivos kapuose. Liko gyv. 
draugas Kazys Skrandžius, kuris 
nuoširdžiai slaugė ligonę, sesuo Oti
lé Kristalevičienė su šeima, kita se
suo Lietuvoje ir daug draugų kurie 
apgailestauja mielos ir draugiškos, 
linksmaus būdo Lucijos. Velionė bu
vo sąmoningą lietuvė. Priklausė prie 
lietuvių organizacijų, lankė lietuvių 
parengimus. Tai dar vienas naujas 
sąmoningos lietuvės kapas svetingos 
Argentinos žemėje. Mūsų draugišką 

užuojautą Kaziui ir jos giminėms.
+ Antanas Tamošiūnas, kaunietis, 
81 m., mirė 11. 5. 85 Lietuvoje. Ve
lionis kelis metus gyveno Argentinoj 
ir veikė darbininkų kovose už geres
nį gerbūvį. Dalyvavo Ispanijos pilie
tiniame kare; buvo belaisvėje kali
namas persekiojamas. G. k. patalpino 
platų nekrologą išryškindamas jo 
nueita gyvenime kelią. Jo parašy
ta knyga ‘Toli nuo tėvynės’ nušviečią 
darbininkų kovą už geresnį, šviesesnį 
gyvenimą.
+ Linas Jakutis, Brazilijoj gimęs, 22 
m. mirė 22. 6. 85 Brazilijoje. Liko 
motina Marija, brolis Pranas, daug, 
to pavyzdingo vaikino draugų.

Albina Maksimaltė Leimontienė, 
suvalkietė, 82 m., mirė 13. 10. 85 
Temperley mieste. Palaidota Lomas 
kapuose. Liko vientūrė duktė Neli- 
da su vyru Zigmu Laniausku ir ju 
vaikai: Liliana, Eduardo ir Chris
tian. Taipgi pusseserė Ona Sakalaus
kaitė su sūnum. Ilgamečių ALB pre
numeratorių šeimai reiškiame broliš
ką užuojautą, dėl motinos, uošvės ir 
močiutės mirties. (Nuotraukoje ve
lionė su dukra Nelida kuomet šventė 

savo amžiaus 80 metų sukaktį)
+ Elena (?) Dudienė, zarasiškė, 82 
mirė 13. 10. 85 Wilde mieste. Palai
dota Sarandi kapuose šeimos ničoje, 
kur amžina; ilsisi jos vyras Justinas. 
Liko marti Alberta Juknytė su vai
kais: Norma, Beatritz ir Daniel taip
gi kiti gimines čia ir Lietuvoje.
+ Marija Aldona Kaluževičienė, mi
rė 27. 8. 85 Urugvajuje. Trumpai 
pranešė Žinios.
+ Juozas Motiečius mirė Urugvajuj.

Paminėjimai

Johana Žeimytė Ugakojienė, 
mirusi 4.10.83. Jau 2 metai laiko kaip 
Jos nebėra mūsų tarpe, bet mūsų šir
dyse meilė Jai neužgeso, nuolatos Ja 
prisimename ir apgailestaujame Jos 
atsiskirimą iš mūsų tarpo — Liū
dintis sūnus Antanas ir šeima.

Už Vanda Katinaite Čikštienę, 
jos mirties 1 metų sukaktyje bus pa
maldos už jos vėlę 22. 12. 85, 10 v., 
Aušros Vartų bažnyčioje. Gimines, 
draugus ir pažįstamus kviečia daly
vauti — vyras Jonas Čikštas ir vai
kai: Eugenia, Aldona ir Antanas.

+ Petronėlė Bardauskaitė Juknienė, 
raseiniškė, 81 m., mirė 14. 10. 85 
Quilmes mieste. Palaidota Sarandi 
kapuose šeimos kriptoje, kur ilsisi 
vyras Antanas ir duktė Nelida. Liko 
duktė Ana su vyru Ėst. Koreiva ir 
jų duktė advokatė Lucia Pilotta ir 
2-jų mėn. proanūkė Marilina, sū
nus Argentinos Lietuvių Centro vei
kėjas Oscar Jukna ir jo vaikai: Os- 
car-Alberto 28, Victor-Enrique 23 ir 
duktė Susana-Alejandra 19 m.Mūsų 
ilgų metų skaitytojų šeimai reiškia
me nuoširdžią užuojautą.
* Miguel Čyžas, gimęs Urugvajuje, 
53 m. mirė 16. 11. 85 Adrogue mies
te, Argentinoje. Palaidotas vietos ka
puose. Liko žmona ir iš pirmų vedy
bų 3 dukterys, ir 1 anųkė. Į laidotu
ves buvo atvykusi iš Montevideo se
suo Rosa Pretkuvienė, taipgi dalyva
vo seserėnas Pablo Pretkus.
* Bronė Zmitraitė Keršulienė, šiau
lietė, 73 m., mirė 5. 5. 85 JAV. Ve
lionė visą gyvenimą dalyvavo pažan
gių lietuvių veikloje. Platų nekrolo
gą, su paveikslais iš jos gyvenimo pa
talpino Laisvė.
* Jonas Aleksiejus, pandelietis, 80 
m., po nenusisekusių antrų vedybų, 
16. 11. 85, savo namų sode, Villa 
Madero, pasikabino ant citrinos ša
kos. Palaidotas S. Justo kapuose. Li
ko žmona Magdalena.
* Antanas Drobelis, uteniškis, 84 m. 
mirė 28. 6. 85 Brazilijoje. Buvo ve
dęs Leonorą Motejūnaitę. Liko sū
nus Daniel, anūkai: Eduardo, Pau
lo, Daniel ir dukraitė Regina.
+ Teklė Valukevičiūtė Savickienė, 
kaunietė, 65 m. mirė 31. 5. 85 Bra
zilijoje. Velionė buvo baigusi teisę, 
turėjo advokato titulą. Daug dar
bavosi bažnyčios labui; padėdama 
broliui kun. Mečislovui Valukevičiui.
M. L. patalpino platų nekrologą su 

nuotrauką.
+ Simas Sužiedėlis, gimęs Petrapily
je 1903 m., mirė 22. 9. 85 JAV. Ve
lionis buvo žymus žurnalistas, istori
kas, mokytojas universiteto pofeso- 
rius. Velionis paliko stambų įnašą 
Lietuvos istorijai — parašė ir išleido 
visą eilę stambių veikalų ir daugybę 
straipsnių, įvairiuose žurnaluose.
4“ Izidorius Sąlytis, mažeikiškis, 84 m 
mirė 11. 6. 85 Brazilijoje. Liko sūnus 
dantų gydytojas Vytautas su šeima. 
Velionis daug prisidėjo prie Dr. Vin
co Kudirkos vardo mokyklos steigi
mo Sao Paulo mieste, Brazilijoje.
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BASEINO PILETA 
VASAROS SEZONO PRADŽIA 
Gruodžio-Diciembre 15, 1985, 11 v. 
Av. San Martin 3175, Lanús Oeste 
Geriausia vieta jaunimui susitikti.— 
Seimams pailsėti, vaikams pažeisti 
vandenyje. Yra visi patogumai. Vei
kia bufetas su šaltais gėrimais

S. L. Arg. Centro Valdyba.

PENSININKŲ DRAUGIŠKI 
ASADO PIETŪS

Gruodžio-Diciembre 1 12 valandą. 
A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. As.

Visus dalyvauti kviečia — 
.Argentinos Liet. Centro Valdyba

ARG. LIET. SENELIŲ ŽIDINYJE
Quintana 1254. ADROGUE 

salės įkurtuvių proga, lietuviškų val
gių pietūs įvyks — 
Gruodžio - Diciembre 15, 85, 12 vai.

12 vai. šv. Mišios
13 vai. Pietūs ir pažmonys.

Gros: O. JUKNO ORKESTRAS 
Rezervuokite bilietus iš anksto pas: 
sekr. J. Mičiūdą — 601-1765, Liet, 
tuvių parapijoje —208-5027, B. 
Survila — 312-2342.

Kviečia: ALSŽ Valdyba

KALĖDŲ SENELIS A.L.CENTRE 
Sekmadienį, Gruodžio-Diciembre 22, 
Kalėdų EGLUTĖ vaikams, 

visiems patogia 18 valandą.
su spcciale programą mažiems ir su
augusiems. Bus pyragų ir švelnių 
gėrimų. Ateikite praleisti linksmai 
popietį su atžalynu!
Visus kviečia A. L. Centro Valdyba.

ASADO PIETŪS PO ŽYDINČIAIS 
MEDŽIAIS

Gruodžio-Diciembre 15, 12 valandą.
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai

Dalyvaus svečiai iš Lietuvos, su ku
riais bus malonu susitikti, pasikalbėti

Lietuvių Ratelio Valdyba.

Argentinos Lietuvių Centre.

Gruodžio-Diciembre 31 22 valandą, 
senų metų palydėjimas ir Naujų, 
1986 Metų sutikimas. Įžangos įsigy
tinos iki 27.12.85 pas:

Jose Pulikas 601-6400 
Antonio Grigonis 613-5991 
Oscar Jukna 652-3350

Bus pateikta įvairių lietuviškų valgių 
Kaip visuomet bus svečių iš arti ir 
toli. A. L. Centro Valdyba

SŪRAUS VANDENS PILETA
LIETUVA — SVEIKATOS

ŠALTINIS!
Kolektiv. 28 priveža prie pat durų.

TENISO VARŽYBOS
ARG. LIET. CENTRE

Nuo spalio 23 iki 27 Argentinos 
Lietuvių Centre vyko teniso varžy. 
bos. Varžėsi 18 /•-•idėjų. jų tarpe 
10 lietuvių, daug ina je ALG kūrė
jų sūnūs ir anūkai. Žaidimų organi
zatorius Nelidos M'siū-iaitės vyras 
Jorge Delbene.

Visus stebino 12 metų Alejandro 
Gronskis, inžin. Artūro Grcnskio ir 
Normos Juodėnaūės viresnysis sūnus 
per visą turnyrą pirmavęs ir žaidęs 
baigminiame poriniame žaidime ku
ris užsitęsė 2 valandas. Matomai dėl 
nuovargio, su Ed. Medaglia paliko 
antroje vietoje. Pirmą vietą laimėjo 
A. Katinas ir J. Delbene.

Po premijų įteikimo buvo draugiš
ki pietūs, kurių metu jaunimas gra
žiai pabendravo. Pr. Š.

Ferdinandas Švedas, 
Buenos Aires provincijos policijos 
komisaras (mayor), mirusio Kas
tanto ir Petronėlės Dubickaitės Šve
dų vyresnysis sūnus, gimęs Urugva
juje, sėkmingai baigęs aukštąją poli
cijos mokyklą ir Chemijos Institutą. 
Už gerą pareigų ėjimą apdovanotas 
aukso medaliu ir pakeltas į komisaro 
inspektoriaus rangą. Dabar jau pen
sininkas, su žmona Ester Caneto du 
mėnesius praleido Europoje. Aplan
kė savo tėvų gimtinę Lietuva. Jiems 
labiausia patiko Vilniau Opera. Jam 
kaip mokančiam lietuvių kalbą ne
buvo vargo susikalbėti su giminai
čiais. Jo brolis Alfredo, su žmona 
Maria Carmen Diaz ir sūnum Da

niel gyvena Kalifornijoje.
♦ Argén. Liet. Centro bufeto pa- 
talpuose 5. 10. 85, po tautinių šokių 
repeticijų, buvo parodyta video juos
ta iš Berisso mieste įvykusios šventės. 
Jaunimas džiaugės; matytamas save 
TV ekrane. Lietuviams brangiai kai
navusi šventė nors tiek save pateisi
na. Juostoje ryškiai atspindį visų dė
tos pastangos, ir ypač dr. H. Bražiū- 
no ir mokytojos Valentinos Bukaus
kaitės Pérsico, kuri gražiais žodžiais 
užbaigė šventę lietuvišku: labai ačiū!

Arg. Liet. Centras šį 85 metų pa
vasarį sutiko tik bufeto patalpuose 
suruošiant kaukių balių šokius užda
rame ratelyje. Ankščiau ALC pava- 
rio sutikimai sutraukdavo daug jau
nimo kuris galėjo susipažinti, pa
draugauti Pavasario Karalienės rin
kimai sudomindavo jaunuoles, kaip 
lygiai Karnavalai. Tuo atžvilgiu 
ALC turėtu atkreipti atatinkamą 
dėmesį, kaip pagyvinti šį taip svarbų 
jaunimui veikimą. Šiais metais Pa
vasario Karaliene išrinkta S. Jukna.
♦ Gustavo Majauskas Pan-Ameri- 
kes žaidynėse laimėjo aukso medalį.
♦ Daniel Urbonas, jaunesnysis Jo
sé ir Elviros Iršiūtės sūnus, beigęs 
žurnalistiką, 19. 10. 85 sukūrė šei
mą su advokate Diana Alvarez. Po 
Registro Civil formalumų, moterys
tės palaiminimas ivyko bažnyčioje 
San Gabriel, V. Lopez, o šaunus 
vestuvių balius, kuriame dalyvavo 
daug nuotakos šeimos narių Club 
Español Buenos Aires mieste. Me
daus mėn. jaunavedžiai praleido San 
Carlos de Bariloche. Linkime lai
mingo vedybinio gyvenimo!
♦ Victor Cikota su žmona Denise 
Jakubauskaite ir dukrele, 17. 11. 85 
atvyko iš S. Carlos de Bariloche ap
lankyti giminių į Buenos Aires.

TARYBŲ LIETUVOS FILMŲ 
GAMINTOJAI ARGENTINOJE

Nuo 30 spalio iki lapkričio 4, ’85, 
Argentinoje išbuvo Tarybų Lietuvos 
kino studijos direktorius Vytautas 
Vilimas, režisierius Almantas Gri- 
kevičius, kino operatorius Donatas 
Pečiūra, dailininkas Mykolas Mal
kovas ir Vitalius Sidorenskis. Jie čia 
tyrinėjo galimybes ir pasirašė sutartį 
su Arias Filmas bendrove pastatysi 
vieną filmą.

Šių metų gruodžio pradžioje iš TS 
atvks 18 žmonių, jų tarpe 11 lie
tuvių. Artistų sudėtyje —žymi Kau
no dramos teatro aktorė dainininkė 
Jūratė Onaitytė, dainininkas Olegas 
Didkovskis, kiti pasižymėję artistai.

Apie režisierių-statytoją pasakyti
na sekanti: jo režisuoti filmai: Jaus
mai, Avia-Vita, Sodybų tuštėjimo 
metas, Faktas. Pastarasis buvo pre
mijuotas Prancūzijoje, Canes filmų 
festivalyje. T. Lietuvos kino studijai 
laimėjo laurus.

Filmuotojai žadą padaryti doku
mentinę juosta iš lietuvių gyvenimo 
Argentinoje, kad parodyti Lietuvos 
žmonėms kaip gyvena lietuviai Ar
gentinoje.

Jūsų korespondentas 3. 11. 85 su 
TL filmininkais turėjo pasimatymą 
ir plačiai pasikalbėjo apie numatomo 
filmo pastatimo Argentinoje.

Reporteris I.
♦ Pranas Viteikis, uteniškis, 4. 10. 
85, šeimos ir artimųjų tarpe pami
nėjo savo garbingo amžiaus 80 metų 
sukaktį. Dalyvavo žmona Vanda A- 
mulytė, sūnus Oscar su žmona Ma
ria Ester Taruffo ir jų vaikai: Ga
briel 13,Veronica U, ir Adrian 6 me. 
tų, taipgi sūnus Antonio, krikšto 
duktė Rosa Rukšėnaitė ir kiti arti
mieji. Pavyzdingam vyrui, geram tė
vui ir seneliui sugieduota Ilgiausių 
metų ir Que le cumpla feliz. Čia 
dar reikia pažymėti, kad Pranas yra 
daug pasidarbavęs prie ALC rūmų 
statybos. Ilgiausių ir sveikiausių 
metų linkime.

♦ Eduardo Gabriel Alasevičius 23.
10. 85 sukūrė šeimos židinį su Mar
cela Lidia Garcia. Moterystės palai
minimas įvyko Avellanedos katedroj.

Vacys Artmonas, po II D. karo 
gyvenęs Argentinoje, vėliau persikėlė 
į JAV, 10. 10. 85 atvyko aplankyti 
giminių. Svečiavosi pas sesers duk- 
krą Nelidą Dulkytę Igler., Ban- 
field mieste. Dalyvavo Lietuvių pa- . 
rengimuose, pasimatė su pažįstamais 
su kuriais veikė gyvendamas Argen
tinoje.

♦
RIKARDO J. JASIŪLIO KNYGA 

APIE PRODĖS LOŠIMĄ
Praeitų metų liepos mėn. pasiro

dė rinkoje įdomi Ricardo J. Jasiūlio 
knyga apie kombinuotą prodės loši
mą. Knyga-Albumas, 92 psl. su įvai
riausių kombinacijų prodes lošimo. 
Tai savotiškos matematikos aiškini
mas kaip laimėti prode —futbolo žai
dimų spėjimas, kur yra galimybę iš
lošti dideles sumas pinigų.

Knyga ministerijos patvirtinta ir 
iš 10.000 tiražo jau baigiama išpar
duoti. Jos kaina dabar 4,50 austr. 
Dar galima gauti pas autorių R. J. 
Jasiūlį Combate de Pozos 1216, Bs. 
Aires arba Av. San Martin 6616, BA

Ricardo J. JasiūŪs iš tėvo perėmęs 
valstybinės loterijos, prode ir quínela 
agenciją sėkminga; priekiauja, o 
dabar išleidęs šią įdomią knygą turi 
nepaprastą pasisiekimą. Pr. Š.

♦ Rimas Statkus Rosales iš Vasario 
16 gimnazijos, Vokietijoje, Velykų 
proga lankėsi Lietuvoje. Sugrįžęs ra
šo motinai . . .jau savaitė kaip grįžau 
iš Lietuvos ir vis kas naktį tik Lietu
vą sapnuoju. Kaunas jam pasirodė 
gražesnis už Vilnių, gamta sužavėjo. 
Po kelionės į Lietuvą Rimas įnyko 
mokytis, ypač Lietuvos istoriją, rašo 
žurnalas Tėvynėn — Jaunimo pus
lapyje.
♦ Inž. Antanas Kęstutis Baronas, 
20. 4. 85, Venezueloje sukūrė šeimos 
židinį su lie. Maria Isabel Astudillo.
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Profes*.mal y al aficionado - Asesoramiento gratuito• Venta ai
• Descuentos especiales por mencionar este aviso

VERGARA 1401/05 — BANFIELD — Cod. 1828 — Tek 248-5794
(Frente a '* Estación)
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Vincas Ratkus, biržėnas, 80 me
tų amžiaus, būvo nusipirkęs butą 
Argentinos Lietuvių Senelių Židiny
je, Adroguc. Jo žmonai mirus, jis 
laba; sunyko, taip kad pats nebega
lėjo apsitarnauti Patalpintas senelių 
priežiūros namosna Pasco 3000, Tem 
perley. Žmogus, turėjęs net 4 nuo
savybes, visų apleistas vargsta. Ji 
neseniai aplankė buvęs jo kaimynas, 
kuomet Vincas laimingas dienas gy
veno Kordobos kalnuose — Pijus 
Bukauskas ir Pijus Sakalauskas.
♦ Zigmas Juras, Europos Lietuvyje 
Londone, skelbia, kad asmeniškų do
vanų giminėms Lietuvon siuntimo 
padėtis stabilizavosi. Jis, Z. Juras, 
siūlo savo patarnavimą — persiunti
mą dovanų paketų Lietuvon. ZJ į- 
staiga yra atsakominga ir toje srityje 
tūrį didelę patirtį.

Ernesto Kristalevičius, Lilianos 
Kazakevičiūtės Kristalcvičienės vy
resnysis sūnus po tėvo mirti:?, su 
žmona išsikėlė gyvent; V. Vokietijon. 
Jo brolis, Sergio taipgi vedęs, dirba 
Cinzano S. A. gamykloje; gvvena 
netoli motinos, Florida miesto.

Pranas Dulkė, ilgametis Berisso 
lietuvių draugijos Nemunas pirm., 
daug pastangų ir sveikatos aukavęs 
visuomenės labui buvo sunegelavęs. 
Greitai suteikus reikiamą medicinos 
pagalbą, taisosi. Mūsų laikraščio ak
tyviam bendradarbiui linkime grei
to ir visiško pasveikimo.

Adolfas Veščiūnas.
rokiškėnas, prieš metus laiko miru
sio mūsų laikraščio atstovo Villa Ma
dero mieste, Kazimiero šeškausko 
svainis savanoriškai perėmęs tas pa
reigas su dar didesniu ryžtu platina 
lietuvišką spausdintą žodį. Kad to
kiu ryžtingų spaudos platintojų tu
rėtumėm daugiau, lietuvių spaudai 
netektu vegetuoti, bet galėtu leng

viau tarpti mūsų kolonijoje.
Antanas Zupka su žmona Brone 

Grigaityte, buv. Klimiene, iš Urug
vajaus po vestuvinėn kelionėn važi
nėjo į San Carlos de Bariloche.
*■ Stasys Matulevičius, alytiškis, 
84 m.sunkiai serga. Patalpintas kli- 
nikon Charcas. Jo sveikatos padėtis 
kritiška.
♦ Hektoras Survila 4.12.85 skren
da į Miami Lipt-Van firmos kurioje 
jis dirba, reikalais, į tų firmų direk
torių kongresą.

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlo* ZARECKA8 
4 de Setiembre 2 8 8 6 

(cerca de estación) 
HURLINGHAM. Tel 065-8497

JOSE ANDZIULIS
en Santa Teresita

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Nb 430, Sta. Teresita. 7107

Telefonas: (0246) 20224

Juan Pedro čiabis Pinamar pap- 
plūdim’yje, prie; Atlanto, nusipirko 
originalios statybos namą-vilaitę Ten 
yra ir kitų lietuviškais pavadinimais 
vilaičių.
♦ Julius Ray Simutis, iš Aliaskos 
rašo savo pusbroliui ind. Alfonsui Si
mučiui, ir pastaraji kviečia apsilan- 
kyti-revizituoti. Mat dėdė konsulas 
'niektas Simutis, prieš keliolika me
tų lankėsi Argentinoje.
♦ José Urbonas, didelės šepečiu ga
myklos savininkas, kuris su tėvu ir 
broliu Viktorų išvystė selydžią šepe
čių dirbtuvę. Dabar jau perleidęs 
vadovavimą sūnums, su žmona Elvi
ra Iršiūte užpelnytai poilsiauja. Jis 
visuomet lankosi lietuvių parengi
muose, prenumeruoja laikraštį A. L. 
Balsą, netik sau bet paaukoja, kad 
siuntinėti ir tokiems kurie negali 
užsimokėti. Juozas nekalba apie pa
triotizmą jis daro patriotiškai.
♦ S. L. Arg. suruoštas SLA Pava
saris 85 iškilmė 28. 9. 85 buvo la
bai linksma. Praėjo su dideliu pa
kilimu Dalyvavo be SLA ansanblio 
Dobilas, švabų Danubio, kroatų Ka
tarina strinki, ukrainiečių Kalenka. 
Dalyvavo daug jaunimo. Pavasario 
gražuole išrinkta Veronika Banylytė, 
princesės: Susana Saman ir Valeria 
Banylytė. Urugvajuje 22. 9. 85, ¡š 
51 dalyvavusių jaunuolių, išrinktą 
irgi S. L. A. delegacijos narė — Ma
ria Paula Ballestee.
♦ S. L. Arg. dėkoja Ad. Burbai už 
padovanuotus virtuvės apyvokos reik 
menis ir A. Ruplėnui už pervežimą 
6 sky. judomojo turto iš Kordobos.
♦ Alfredo Ruplėnas vyksta Vokie
tijon, kur jo sūnus mokos; Vasario 
16 gimnazijoje. Iš ten su ekskursija, 
vyks Lietuvon, kur jau yra lankęsis 
jo sūnus Nestor, su gimnazijos jaun’- 
mu. Visiems yra malonu pamatyti 
savo tėvų gimtinę, bet ne visi gali.
♦ Klemensas Preikšas su žmona Li
dia Drils, po ilgesnės viešnagės 24.
11. 85 Išvyko Europos link. Aplan
kys Šveicariją, Vak. Vokietiją ir iš 
ten išskrįs Australijon, kur paskuti
niu laiku gyvena. Po kurio laiko ir 
vėl žada apsilankyti Argentinoje.
♦ Hugo Bačiūno, viena iš svarbiau-^ 
šių organizacijų contenedores - vol
quetes. Reikalu; esant šaukite telefo
nu 601-2610.
LIETUVIŲ KALBOS pamokos: 
Kas šeštadienis, 12 vai. punktualiai. 
A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. As. 
Dėsto: ekon. moksl. stud. H. Survila. 
H Paieškomas Kazys Židonis, gimęs 
9. 12. 1903 m. Palapiškių kaime, 
Aukštadvario valš.. 1930 m. išvykęs 
Argentinon. Dirbo vairuotoju. Jo pa
ties, arba kas žino jo likimą, malo
nėkite pranešti A. L. Balso Redak
cijai. Paieško Tmus Vytautas. Pra
neša Alfonsas Kairelis.

@ SOFIA BAGDONAVIČIUS « 
@ Contadora pública Nacional ® 
O Auditoría — Contabilidad
® Administración — Impuestos © 
® BALANCES & 
$ Albarellos 2781, CocL.1419, C- ® 
@ Tel. 572 - 7014 $

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8’ d. 1. Cod. 1158 

T. E. 361 - 6275

bear. “La VoT, J. U fefaw SM4. »*. Airas.
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